
________________________________________________________________ [31

OBSAH:

1. Úvodní slovo odborného garanta.........................................................................................7
2. Hymna mostařů...........................  8
3. IABSE - nejstarší mezinárodní inženýrská organizace v Evropě

Prof. Ing. Jiří Studnička, DrSc.............................................................................................9
4. Spolupráce při projektech významných zahraničních mostů

Prof. Ing. Jiří Stráský, CSc., P.E.........................................................................................11
5. Lávka pro pěší přes řeku Medway v Maidstone, UK

Prof. Ing. Jiří Stráský, CSc., P.E., Ing. Vilém Juttner.......................................................16
6. Encyklopedie evropských mostů

Doc. PhDr. Dušan Josef, CSc............................................................................................ 21
7. Bratři Kleinové - stavitelé mostů

Ing. Roman Bednář............................................................................................................ 24
8. Nové rozdělení správy silničních mostů v ČR

Ing. Vladimír Vorel.............................................................................................................32
9. Způsoby financování výstavby a oprav mostů

Ing. Tomáš Zoubek, Ing. Josef Tomeš...............................................................................37
10. Silniční mosty v ČR - retrospektiva na prahu 3. tisíciletí

Ing. František Menšík.........................................................................................................43
11. Otázka celkových nákladů mostních objektů

Prof. Ing. Břetislav Teplý, CSc........................................   50
12. Hlavní prohlídky mostů

Doc. Ing. Jan Tomek, CSc..................................................................................................54
13. Metody dlouhodobého sledování mostů

Doc. Ing. Vojtěch Menci, CSc., Ing. Ondřej Lyčka, Ing. Igor Neckař............................58
14. Mimořádná zatížení nárazy od železniční dopravy a opatření к omezení jejich 

účinků na spodní stavby mostů nebo na jiné konstrukce nad železnicí
Ing. Josef Sláma, CSc......................................................................................................... 61

15. Objekty mostům podobné na železnici a jejich správa u ČD
Ing. Ivan Stodola................................................................................................................ 66

16. Mostní provizoria
Ing. Karel Chvojka...........................................................   71

17. Ekodukty, mosty chránící životní prostředí
Ing. Karel Dahinter, CSc., Ing. Roman Lener, Ing. Antonín Bmušák............................78

18. Historické silniční mosty okresu Olomouc
Miroslav Papoušek.............................................................................................................. 84

19. Problematika kroucení mostů při zatěžovacích zkouškách
Ing. Martin Krejcar, CSc., Ing. Ludvík Hegrlík............................................................... 90

20. Měření průhybu mostní konstrukce к posuzování vlivu nákladní dopravy
Doc. Ing. Věroslav Kaplan, CSc., Ing. Pavel Maňas, Ph.D.............................................. 94

21. Neuentwicklungen auf dem Gebiet des Brückenbaus und der 
Brückenerhaltung in Österreich
Günter Breyer................................................................. ;.................................................. 98



22. Fertigteilbrücke mit hochfestem Beton und innen liegenden, verbundlosen

] 4)____________________________________________________________________________________________________

Spanngliedem
Prof. Jürgen Weber.......................................................................................................... 102

23. Brücken der Thüringer Waldautobahn А 71
Dipl.-Ing. Gundolf Denzer...............................................................................................109

24. Instandsetzung der Elbebrücke Bad Schandau
Dipl.-Ing. Henrik Saske....................................................     115

25. Recent developments in composite bridges using rolled beams
Marc Hever....................................................................................................................... 121

26. Projekt vysokorychlostní železnice na Tajvanu
Dipl.-Ing. Hans-Dieter Reuter, Ing. Pavel Smíšek..........................................................131

27. Výroba a montáž ocelové konstrukce dálničního mostu "Steinbachtal/SRN"
Ing. Jan Svoboda.............................................................................................................. 135

28. Nové moderní mostní závěry pro silniční mosty
Ing. Bohdan Starších, Ing. Georg Wolff.......................................................................... 138

29. Projekt rekonštrukcie mosta ev.č. 425-031 cez rieku Moravu na ceste 11/452 
v katastri obce Brodské
Ing. František Brliť........................................................................................................... 145

30. Oceľo-betónové mostovkové dosky
Ing. Marián Rovňák, PhD., Ing. Antónia Ďuricová, PhD...............................................150

31. Návrh a realizácia dodatočného zosilnenia mostov lepenými oceľovými pásnicami
Ing. Ján Kuchařík, CSc., Ing. Miroslav Červenán............................................   155

32. Dynamický výpočet cestného mosta typu Langrov trám
Prof. Ing. Jozef Melcer, PhD............................................................................................ 160

33. Pmhyby komorových mostů a jejich časový vývoj
Prof. Ing. Vladimír Křístek, DrSc., Doc. Ing. Jan L. Vítek, CSc.,
Ing. Alena Kohoutková, CSc......................................................................................... ...165

34. Pmhyby betonových mostů dotvarováním od provozu
Prof. Ing. Dr. Zdeněk Smerda, CSc., Ing. Jan Smerda..................................................171

35. Napětí v nosníku komorového průřezu vlivem změn teploty a smršťování
Prof. Ing. Dr. Ladislav Mejzlík, DrSc.................... .........................................................176

36. Zásady navrhování a posuzování betonových mostů na únavu
Prof. Ing. Ladislav Frýba, DrSc........................................................................................179

37. Stanovení zatížitelnosti klenbových mostů
Doc. Ing. Vlastimil Kukaň, CSc., Dr. Ing. Luboš Podolka,
Doc.Ing. Vladislav Hrdoušek, CSc...................................................................................184

38. Stanovení propustnosti povrchových vrstev betonu pro vodu a vzduch jako jedna 
z možných metod odhadu životnosti betonové mostní konstrukce
Doc. Ing. Jiří Adámek, CSc., Ing. Vlasta Juránková, CSc.,
Doc. Ing. Ondra Michalko, CSc., Ing. Lukáš Dvořák.....................................................189

39. Protikorozní ochrana OK mostů u Českých drah
Ing. Milan Kučera............................................................................................................. 194

40. Ochrana mostních konstrukcí
Ing. Vítězslav Vacek, CSc.................................................................................................200

4L Poznatky ze zkoušení kotevní techniky v AZL č. 1024
Ing. Jiří Odstrčil................................................................................................................ 203



151

42. Kotvení předpínací výztuže soudržností s betonem - zkoušení a vyhodnocení
Ing. Jiří Kolísko, Ph.D. Ing. Osvald Sutner, Doc. Ing. Tomáš Klečka, CSc.................209

43. Nové trendy v oblasti sanací a ochrany betonových konstrukcí
Ing. Tomáš Plicka.............................................................................................................213

44. Dřevěné lávky a mosty
Doc. Ing. Petr Kuklík, CSc., Ing. Anna Kuklíková........................................................ 216

45. Montáž ocelové konstrukce mostu SO 401 o celkové hmotnosti 1064 tun 
a délky 450 metrů v Mostech u Jablunkova, E75 - 1/11
Ing. Oldřich Magnusek, Ing. Jiří Sláma..........................................................................221

46. Silniční a železniční mosty
Ing. Antonín Pechal, CSc., Ing. Vojtěch Konečný.......................................................... 226

47. Synchronní zvedání a spouštění mostů - zdvíhací systém ENERPAC
Ing. Antonín Kresa, Ing. Rostislav Mitrenga..................................... ........................... 231

48. Obloukový most v Ruzyni
Doc. Ing. Jan L. Vítek, CSc................................................... .......................................... 237

49. Silniční okruh kolem Prahy - estakáda Řepy - Ruzyně, projekt a výstavba 
části "Rozpleť' v MÜK Řepy
Ing. Roman Šafář, Ing. Jiří Chmelík, Ing. Marcel Mimra, Ing. Václav Kvasnička...... 242

50. Zakládání estakády Řepy-Ruzyně na silničním okruhu kolem Prahy
Doc. Ing. Jan Masopust, CSc........................................................................................... 247

51. Mostní objekty na dvou připravovaných stavbách VMO v Brně
Ing. Radek Páchl, Ing. Radek Menšík......................................................................... ....252

52. Estakáda u obchodního centra TESCO v Hradci Králové
Ing. Petr Čihák, Ing. Petr Svadbík, Ing. Martin Račanský, Ing. František Mašek....... 257

53. Betonový obloukový most v Děčíně přes Ploučnici
Ing. Jan Stach, Ing. Josef Adamčík, Tomáš M íčka........................................................ 262

54. Most přes dálnici D2 v areálu Shopping park IKEA Brno
Ing. Zdeněk Neudert, Ing. Jan Krsička, Ing. Martin Řehulka, Ing. Aleš Mendel........ 270

55. Lávka pro chodce a cyklisty přes Labe v Káraném
Ing. Jaroslav Korbelář, Ing. Martin Vlasák.....................................................................275

56. Most na silnici 1/44 Mikulovice - obchvat
Ing. Libor Nečas, Ing. Petr Damek, Ing. Josef Diviš..................................................... 280

57. Most přes jinonickou trať na městském okruhu Zlíchov - Radlická v Praze
Ing. Zdeněk Podráský, CSc............................................................................................... 284

58. Chrastava - most na silnici 1/13
Ing. Milan Pacák, Ing. Václav Špetlík............................................................................. 288

59. Zkušenosti se zaváděním výroby předem předpjatých mostních nosníků VSTI 2000
Ing. Petr Čuba, Ing. Zdeněk Michalec............................................................................ 293

60. Moderní mostní konstrukce z podélných prefabrikátů
Ing. Jiří Chmelík, Ing. Josef Malušek............................................................................. 298

61. Protlaky železobetonovými troubami jmenovité světlosti 2500 až 1200 mm
Ing. Tomáš Krzák, Ing. Jaroslav Jordán......................................................................... 303

62. Železniční most na tr. Praha Smíchov - Hostivice přes západní část silničního 
okruhu kolem Prahy
Ing. Petr Dobrovský...........................................................................................................307



M

63. Konstrukční prvky odvodnění mostů
Radek Vlček, Ota Morávek..............................................................................................312

64. Provádění průzkumných a diagnostických prací na mostních objektech 
ve společnosti INSET s.r.o.
Ing. Martin Krejcar, CSc., Ing. Ludvík Hegrlík, RNDr. Oldřich Levý......................... 316

65. Vybrané problémy sanací masivních železničních mostů u ČD
Ing. Bohuslav Stečínský................................................................................................... 320

66. Sanace hranického viaduktu betonového
Ing. Petr Adam, Ing. Karel Štěrba, Ing. Ivana Holasová....... ........................................ 324

67. Rekonstrukce horské lávky pro pěší poškozené povodní
Ing. Radim Čajka, CSc.................................   330

68. ČD DDC, optimalizace trať. Úseku Choceň - Ústí nad Orlicí - rekonstrukce mostů
Ing. Libor Marek...............................................................................................................335

69. Aplikace systému Helifíx při rekonstrukci a sanaci hranického viaduktu
Ing. Jiří Kubánek.................................................................   341

70. Sanace mostů D l-086 Humpolec a D2-053-055 Lanžhot s použitím materiálů 
Betosan
Ing. Václav Pumpr, CSc., Petr Hrančík............................................................................344

71. Sanace mostního objektu X 25 Vrbenského s použitím moderních metod 
ochrany výztuže
Ing. Zdeněk Fuchs, Ing. Václav Pánek........................................................................... 349

72. Nový způsob ochrany ocelové výztuže proti korozi
Ing. Petr Košler.................................................................................................................. 352

73. Příprava podkladů pod hydroizolace mostů a zvyšování bezpečnosti provozu na 
vozovkách v ČR a v zahraničí
Ing. Mojmír Růžička.........................................................................................................354

74. Sanace železničních mostů s vysokou přesypávkou
Ing. Martin Havelka, Ing. Michal Grossmann................................................................ 359

75. Montáž ocelové konstrukce silničního mostu přes Labe v Lysé nad Labem - Litoli
Ing. Milan C itta..............................................   363


